
 1 

  

VVoolleebbnníí  řřáádd  řřááddnnéé  vvaallnnéé  hhrroommaaddyy  
  

aakkcciioovvéé  ssppoolleeččnnoossttii  ZZEERRAASS  aa..ss..,,  RRaaddoossttíínn  nnaadd  OOssllaavvoouu  
  

kkoonnaannéé  ddnnee  1111..  66..  22001199  
 

 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
 
      Volby orgánů akciové společnosti patří do působnosti valné hromady. 
 
 

II. Předkládání návrhů kandidátů 
 
1. Návrhy kandidátů na funkce do orgánů společnosti zpracovává za společnost 

představenstvo společnosti, valné hromadě je předkládá předseda valné hromady. 
2.  Každý z akcionářů může předložit valné hromadě protinávrh na zvolení kandidátů do 

orgánů společnosti. Protinávrh může být předložen – vznesen – nejpozději 
v okamžiku, kdy k předložení protinávrhu vyzve předseda valné hromady. 

3. Kandidát navržený některým z akcionářů může být zařazen na kandidátku v případě, 
že se svým zařazením vysloví písemně souhlas. Navržený kandidát bude dopsán na 
kandidátku sestavenou představenstvem společnosti. 

 
 

III. Volba členů představenstva společnosti 
 
1.  Hlasování o kandidátech do představenstva společnosti se provádí tajně tak, že 

akcionář označí na volebním lístku zakroužkováním maximálně 11 kandidátů, kterým 
dává hlas. 

2. Volební lístky, na nichž: 
- je označeno více jak 11 kandidátů, 
- není označen žádný kandidát, 
- je dopsána osoba, která nebyla navržena tak, jak je uvedeno v čl. II. odst. 2 a 3 tohoto 

volebního řádu, 
 jsou neplatné. 
3.  Volební lístky, na nichž není dopsán kandidát navržený dle čl. II. odst. 3 tohoto 

volebního řádu, jsou platné. 
4. Označené volební lístky vhodí akcionáři do volební urny. 
5. Sčítání hlasů provádí volební komise (sčitatelé hlasů), která je k tomuto účelu před 

zahájením voleb zvolena. 
6. Výsledek voleb sdělí valné hromadě předseda valné hromady a dále bude výsledek 

hlasování zaznamenán v zápise o valné hromadě a v zápise z jednání volební komise 
(sčitatelů hlasů). 

7. Zvoleno je jedenáct kandidátů s nejvyšším počtem hlasů. . 



 2 

8.     
 

IV. Volba členů dozorčí rady společnosti 
 
1.  Hlasování o kandidátech do dozorčí rady společnosti se provádí tajně tak, že akcionář 

označí na volebním lístku zakroužkováním 4 kandidátů, kterým dává hlas. 
2. Volební lístky, na nichž: 
- je označeno více jak 4 kandidáty, 
- není označen žádný kandidát, 
- je dopsána osoba, která nebyla navržena tak, jak je uvedeno v čl. II. odst. 2 a 3 tohoto 

volebního řádu, 
 jsou neplatné. 
3.  Volební lístky, na nichž není dopsán kandidát navržený dle čl. II. odst. 3 tohoto 

volebního řádu, jsou platné. 
4. Označené volební lístky vhodí akcionáři do volební urny. 
5. Sčítání hlasů provádí volební komise, která je k tomuto účelu před zahájením voleb 

zvolena. 
6. Výsledek hlasování sdělí valné hromadě předseda valné hromady a dále bude výsledek 

hlasování zaznamenán v zápise o valné hromadě a v zápise z jednání volební komise. 
7. Zvoleni jsou čtyři kandidáti s nejvyšším počtem hlasů.  
8.    

 

 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 
 
  Zprávu o výsledku provedených voleb zpracovává volební komise (sčitatelé hlasů). 


